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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

تهیه کننده فیلم »شماره 10« 
گفت: این فیلم در شرایط 

سخت با نیاز به امکانات نظامی 
ساخته شد و از پیش تولید تا 
تحویل فیلم به جشنواره فقط 

100 روز طول کشید که توانستیم 
رکورد بزنیم. ابراهیم اصغری در 

خصوص بازی مجید صالحی 
در فیلم گفت: مجید از ابتدا 

دوست داشت نقش متفاوت و 
سختی بازی کند. فیلمنامه را که 
خواند بشدت علاقه مند شد این 

نقش را بازی کند.

 »شماره ۱۰« 
در ۱۰۰ روز ساخته شد

انتشارات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان همزمان با 

چهل وچهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی 1۷ عنوان کتاب 

داستان و شعر از محصولات تازه 
خود را رونمایی کرد.از میان این 1۷ 

عنوان کتاب، 1۳ کتاب داستانی و 
۴ عنوان کتاب شعر است. »واگن 
بازنشسته« با نویسندگی گوکنیل 

اوزکوک و ترجمه شبنم اسماعیل زاده، 
»خانه من کجاست« با نویسندگی 
ریحانه جعفری و »خداحافظ عمو 

میر« نمونه ای از این کتاب ها هستند.

 رونمایی از ۱۷ کتاب تازه
 کانون پرورش فکری

نمایش »اهل هوا« به کارگردانی 
محمد حاتمی که به بیان مسائل 

اجتماعی در یکی از شهرهای 
جنوب کشور می پردازد، از 

پنجشنبه )۲۷ بهمن( در عمارت 
نوفل لوشاتو روی صحنه خواهد 
رفت.»اهل هوا« نمایشی ایرانی 

است که دغدغه آن بیان مسائل 
اجتماعی در یکی از شهرهای 

جنوب کشور است. شاید زمان و 
رنج همان نقطه مشترکی باشد 

که در این نمایش به آن پرداخته 
شده است.

 نمایش »اهل هوا« 
روی صحنه می رود

پوستر و موشن پوستر سی و 
هشتمین جشنواره موسیقی فجر 

با طراحی استودیو »هیبو« در 
آستانه این رویداد هنری منتشر 

شد. محمدحسین مجیدپور )مدیر 
هنری(، زهرا ابراهیم زاده )طراح 
گرافیک( و کیامهر محسن پور 

)طراح موشن( اعضای گروه هنری 
و دست اندرکاران پوستر جشنواره 

سی و هشتم هستند. این جشنواره 
از ۲۸ بهمن تا ۳اسفند ماه به 

دبیری بهزاد عبدی در بخش های 
رقابتی و غیررقابتی برگزار می شود.

انتشارپوسترسی  و  هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر

 رئیس جمهور: خرید و فروش ارز خارج 
از مسیر و قیمت تعیین شده تخلف است

رئیس جمهور با بیان اینکه هرگونه خرید و فروش ارز 
از سوی هر شرکت و دستگاهی خارج از مسیر و قیمت 
تعیین شده از سوی بانک مرکزی تخلف محسوب 
می شود، از رئیس کل بانک مرکزی خواست اجرای 
قانون مبارزه با قاچاق ارز را با جدیت پیگیری کند و 

با متخلفان برخورد شود.
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته، 
در جلسه هیأت دولت با تبریک فرا رسیدن ایام 
پیروزی انقاب اسامی، تصریح کرد: فروش خودرو در 
شرکت های خودروساز باید کاماً تابع دستورالعمل ۸ 
بندی صادر شده از سوی دولت انجام شود و چنانچه 
دستگاهی درخواستی خارج از این ضابطه مطرح 
کرده باشد، هم آن دستگاه و هم شرکتی که چنین 
درخواستی را اجابت کند، هر دو تخلف کرده و باید 

به این تخلف رسیدگی شود.
رئیس جمهور در ادامه همچنین با قدردانی از اقدام 
پدرانه و حکیمانه رهبر معظم انقاب اسامی در 
صدور فرمان عفو تعداد قابل توجهی از متهمان 
ناآرامی های اخیر افزود: این اقدام عاوه بر ایجاد 
فرصت برای بازگشت فریب خوردگان به آغوش جامعه، 
موجب ناامیدی و خنثی شدن نقشه های دشمن شد.

کمک های امدادی ایران به ترکیه و سوریه ارسال شد
وزیر کشور گفت: کمک های انساندوستانه و امدادی 
ایران به کشورهای ترکیه و سوریه ارسال شده و برای 

کمک به این کشورها اعام آمادگی کرده ایم.
احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره 
دستورالعمل برگزاری تجمعات قانونی گفت: دولت 
لایحه ای را در این باره آماده کرده است. از سوی دیگر 
در مجلس هم طرحی در این زمینه وجود دارد و اکنون 
بحث این است که دستورالعمل به قانون تبدیل شود 
یا خیر، بنابراین اگر تصمیم گیری نهایی شد، لایحه 

دولت هم به مجلس ارسال می شود.
اختصاص ۶۹۵ میلیارد تومان برای بازسازی مناطق 

زلزله زده خوی
سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: ۶۹۵ میلیارد تومان برای 

بازسازی مناطق زلزله زده خوی اختصاص یافت.
به گزارش فارس، علی بهادری جهرمی افزود: هیأت 
وزیران با اختصاص مبلغ ۶۹۵ میلیارد تومان کمک 
هزینه های مختلف در حوزه بازسازی و ساخت و ساز 
مسکن های تخریب شده، در حوزه اماکن عمومی 
)مدارس، درمانگاه ها( و کمک به تأمین برخی از 
تسهیات بانکی مانند ودیعه مسکن موافقت و آن 

را تصویب کرد. 
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد که پیش از این نیز 
دولت تنخواهی را برای جبران خسارت زلزله های اخیر 

در این شهرستان اختصاص داده بود.
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رونمایی از ۱۱ نقاشی دیواری در پایتخت
 رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران از رونمایی از 11 طرح دیوارنگاری 
در پایتخت خبر داده و گفته نصب ۶ تلویزیون 
شهری، ۴ رادیو انقلاب و 1۹ دوربین عکاسی در 
میادین تهران، اجرای تونل پرچم، توزیع 100 هزار 
پرچم کشور، اجرای ۴0 موکب، نصب حجله 
نمادین شهدای انقلاب در میدان هفتم تیر، 
اجرای ویدیومپینگ و نورافشانی در سطح شهر از 
جمله برنامه های این سازمان به مناسبت جشن 

انقلاب است. 
اعزام دومین گروه امدادی 

هلال احمر به ترکیه
 پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر از 
اعزام دومین گروه امدادی این جمعیت به ترکیه 
خبر داده و گفته است گروه هاى واکنش سریع از 
هلال احمر ایران شامل ١٠ گروه ٨ نفره امدادى و 
درمانی همراه با وسایل و تجهیزات جست  وجو و 
نجات و اقلام زیستی برای کمک رسانی به مردم 

زلزله زده ترکیه، به این کشور اعزام می شوند.
 شادی کودکان زلزله زده خوی 

با استقرار تلویزیون شهری
 یگان ویژه انتظامی کشور که از چند روز پس از 
وقوع زلزله خوی برای اسکورت محموله، پخش 
کمک های مردمی، تهیه و تدارک غذای گرم و... 
به این شهرستان رفته اند، با پخش کارتون و فیلم 
پس از نصب تلویزیون شهری در این منطقه 
موجب شادی کودکان زلزله زده در این روزهای 

سخت و سرد شدند.
اجرای قانون هوای پاک در جریمه های 

کلان طرح ترافیک سهمی ندارد
 غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادستان کل کشور گفته است طبق 
قانون هوای پاک، درآمدهای حاصل از اجرای این 
قانون نظیر جرایم ورود خودروها به محدوده طرح 
ترافیک و... باید برای اهداف آن تخصیص یابد اما 
جریمه های چند هزار میلیاردی طرح ترافیک برای 

اجرای این قانون تخصیص نمی یابد.
۵۰ ایستگاه هواشناسی بین المللی شد

 سحر تاج بخش، رئیس سازمان هواشناسی 
کشور اعلام کرده است۵0 ایستگاه سینوپتیک 
هواشناسی کشور به شبکه دیدبانی اصلی 
جهانی موسوم به GBON ملحق شده است. 
ایستگاه های بین المللی جدید در چند استان 
ازجمله تهران، قم، مازندران، البرز، آذربایجان شرقی 
و سیستان و بلوچستان قرار دارند. حالا 1۲۶ 
ایستگاه هواشناسی بین المللی در کشور فعال 

است.
فعالیت ۳۰۳ مدرسه با یک دانش آموز

 معصومه نجفی پازوکی، معاون آموزش ابتدایی 
گفته در حال حاضر ۳0۳ مدرسه فقط با یک 
دانش آموز دایر است. تعداد مدارس با کمتر از 
10 دانش آموز هم 10 هزار و ۳۵۷ مدرسه است. 
قبل از انقلاب یک مدرسه عشایری داشتیم اما 

هم اکنون ۲۴۵ مدرسه عشایری داریم.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به جرم انگاری اجبار زنان به 
ازدواج و طلاق بر اساس لایحه ارتقای امنیت 
زنان گفت: مجازات مرتکبان جرم علیه زنان 
تشدید می شود. مجازات زوجی که علم 
به ازدواج اجباری زن با خود دارد همچنین 
مجازات شوهری که همسر خود را از خانه 
اخراج یا مانع ورودش به خانواده شود از 
نوآوری های حقوقی و قضایی این لایحه است.

به گزارش مهر، مجید انصاری در نشست 
خبری رونمایی و تشریح ابعاد »لایحه  ارتقای 
امنیت زنان در برابر سوءرفتار« افزود: 
پیشگیری از سوءرفتار علیه زنان، تقویت 
مداخلات اجتماعی برای پیشگیری از وقوع 
جرم، ایجاد اتصال بین دستگاه ها در حمایت 
از زنان در برابر آسیب از اهداف کلیدی این 
لایحه است. همچنین ارتقای امنیت روانی 
زنان در محیط خانواده و مهارت افزایی و 
توانمندسازی اقتصادی زنان آسیب دیده از 
دیگر محورهای این لایحه است.وی افزود: 
جرم انگاری ارسال بدون رضایت پیام، تصویر، 
نماد یا محتوای مستهجن و مبتذل به زنان 
و تشدید مجازات مرتکبان جرم علیه زنان 

کم توان ذهنی و جسمی از دیگر مواد این 
لایحه است.

رسیدگی فوری به پرونده ممانعت 
همسر هنگام خروج زن از کشور

رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای 
اسلامی هم از رسیدگی فوری به پرونده 
ممانعت همسر هنگام خروج زن از کشور 
بر اساس لایحه ارتقای امنیت زنان خبر 
داد.فاطمه قاسم پور گفت: زنانی که برای 
خروج از کشور با دلیل غیرموجه همسر 
مواجه می شوند بر اساس لایحه پیشگیری 
از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در 
برابر سوء رفتار می توانند مدارک و مستندات 
خود را به دادگاه ارائه کنند و دادگاه موظف 
است خارج از نوبت به این موضوع رسیدگی 
کند و طبق تشخیص قاضی مجوز خروج زن 
به خارج از کشور صادر می شود.وی افزود: 
ایجاد سامانه یکپارچه ارائه خدمت به زنان 
آسیب دیده، حمایت حقوقی از زنان فاقد 
شناسنامه و سایر اسناد هویتی، درمان 
رایگان زنان آسیب دیده در موارد فوریت دار، 
اصلاح مقررات درباره صدور گذرنامه مقررات 
راجع به صدور گذرنامه برای زنان، الزام تأمین 

خوابگاه برای دانشجویان دختر بی سرپرست 
یا بدسرپرست از نوآوری های حمایتی و 
پیشگیرانه این لایحه است.قاسم پور با بیان 
اینکه سیر تدوین این لایحه تا رسیدن به 
مجلس شورای اسلامی، ۹ سال طول کشیده 
است، گفت: لایحه ای که تحویل مجلس 
شد در چند فصل بود. در مجلس این 

ساختاربندی دچار تغییراتی شد.
افزایش مجازات فرزندکشی

فاطمه رحمانی، عضو دیگر کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی هم درباره اصلاحات 
مثبت صورت گرفته در لایحه پیشگیری از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در 
برابر سوءرفتار توسط مجلس شورای اسلامی 
گفت: جایگزینی هوشمندانه واژه خشونت در 
لایحه، با مفهوم سوءرفتار و آسیب و مبتنی 
کردن آن بر مبنای فقهی و قانونی و تبدیل 
زن حمایت پذیر از کنشگری منفعل در تأمین 
امنیت زنان به کنشگری فعال و پیشگیری 
از سوء رفتار از موارد اصلاح شده است.وی 
افزود: افزایش مجازات فرزندکشی از ۳ تا 10 
سال حبس به 1۵ سال و بیشتر، از دیگر مواد 
این لایحه است که مورد توجه قرار گرفت.

لایحه ارتقای امنیت زنان پس از لایحه ارتقای امنیت زنان پس از ۹۹ سال به مجلس رسید سال به مجلس رسید

 مجازات مرتکبان جرم مجازات مرتکبان جرم علیه زنان  علیه زنان 
تشدید می شودتشدید می شود

طبق لایحه ارتقای امنیت زنان باید به پرونده ممانعت همسر هنگام خروج زن از کشور رسیدگی فوری شودطبق لایحه ارتقای امنیت زنان باید به پرونده ممانعت همسر هنگام خروج زن از کشور رسیدگی فوری شود

 بدون اعمال مدیریت
زباله به بحران جدی مازندران تبدیل خواهد شد

سرانه میزان زباله در استان مازندران یکهزار گرم و در کشور ۶۰۰ گرم است

معاون سازمان حفاظت محیط  زیست 
کشور با بیان اینکه ۴۶ درصد کشور زیر 
پوشش تصفیه فاضلاب قرار دارد و این 
میزان در مازندران 1۳درصد است، گفت: 
روزانه ۳ هزار تن زباله از ۵۵ هزار تن زباله 
کشور مربوط به مازندران است و این نشان 
می دهد برنامه ای در این بخش وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، ایرج حشمتی افزود: سرانه 
میزان زباله در استان یکهزار گرم و در کشور 
۶00 گرم است. وی با اشاره به پراکنش و 
دفن زباله در جنگل ها و روستاهای استان، 
گفت: روزانه یکهزار و ۲00 مترمکعب شیرابه 
در استان مازندران تولید می شود و هر 
مترمکعب زباله حجم زیادی از اکوسیستم 

را نابود می کند. حشمتی با بیان اینکه 
زباله در استان مدیریت نمی شود، گفت: 
باید نگاه را نسبت به منابع ارتقا دهیم و 
زمانی که نیازها برای اهداف مشخص مهیا 
نشود، دچار بحران می شویم.وی خاطرنشان 
کرد: وجود مسافر و  حضور گردشگر یک 
ظرفیت است اما وقتی برای بحث  زباله 
فکری جدی نشده یا کمبود آب وجود 
دارد، محدودیت ایجاد می شود. حشمتی با 
انتقاد از نبود بازچرخانی آب در استان، یادآور 
شد: برای زنده  نگه داشتن  تلاش می کنیم 
سدهایی اضافه شود که هکتارهای زیادی 
از جنگل های هیرکانی را زیرآب می برد و در 
نهایت مشکل آب استان را حل نمی کند.

این مسئول با تأکید بر اینکه زیرساخت های 
مناسبی برای گردشگری و افزایش درآمد 
باید ایجاد شود، گفت: هرچند اعتقاد داریم 
برای توسعه پایدار باید کارخانه ایجاد شود 

اما منفعتش از گردشگری بیشتر نیست.
وی با اشاره به شروط توسعه پایدار گفت: 
توسعه پایدار نباید برهم زننده نظم اجتماعی 
و مخرب محیط زیست باشد و علاوه بر این 
حقوق نسل های آینده را باید حفظ کند و 
این نشان می دهد عقب ماندگی هایی در 
حوزه توسعه وجود دارد که باید کنترل شود.

*
*
***


